
Página: 1 / 2

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

43/2024

26/07/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2024
Dispensa de licitação
43/2024 - DL
43/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CERCA METÁLICA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO
VERMELHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I (TERMO DE
REFERENCIA) DO PRESENTE PROCESSO.

Lote: 1
Participante: VIDRACARIA M3R LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 3 tubos

na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 435
cm, altura vão: 170 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 2.912,30 2.912,30

2 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 3 tubos
na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 450
cm, altura vão: 170 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 2.947,06 2.947,06

3 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 3 tubos
na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 105
cm, altura vão: 170 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 839,85 839,85

4 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 3 tubos
na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 535
cm, altura vão: 170 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 836,82 836,82

5 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 2 tubos
na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 700
cm, altura vão: 75 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 3.628,69 3.628,69

6 Cercado em alumínio estrutura em TQ013 (38x38mm), com 3 tubos
na horizontal e forração na vertical com 50 mm de distância entre
perfis com TG001 (12x25), tampa plástica. Cor dos materiais:
branco; forração: TG073, tipo da estrutura: TG073, largura vão: 110
cm, altura vão: 170 cm, distancia da forração: 60 mm.

1,000 UN 2.543,28 2.543,28

7 Portão de abrir alumínio de giro, estrutura em PC004 (50x38) e
forração em TG001 (12,5x25) com 3 dobradiças, trinco, fechadura e
batente. Cor dos materiais: branco; forração: TG001 (12x25), tipo
da estrutura: PC004 (50x38), largura vão: 135 cm, altura vão: 170

1,000 UN 1.264,00 1.264,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 21/08/2024, às 15:01:06. Protocolo: 8c1666d5-bdf2-4b16-a156-919a6bd45638



Página: 2 / 2

cm, distancia da forração: 50 mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Portão de abrir alumínio de giro, estrutura em PC004 (50x38) e

forração em TG001 (12,5x25) com 3 dobradiças, trinco, fechadura e
batente. Cor dos materiais: branco; forração: TG001 (12x25), tipo
da estrutura: PC004 (50x38), largura vão: 160 cm, altura vão: 170
cm, distancia da forração: 50 mm.

1,000 UN 1.383,68 1.383,68

9 Portão de abrir alumínio de giro, estrutura em PC004 (50x38) e
forração em TG001 (12,5x25) com 3 dobradiças, trinco, fechadura e
batente. Cor dos materiais: branco; forração: TG001 (12x25), tipo
da estrutura: PC004 (50x38), largura vão: 120 cm, altura vão: 170
cm, distancia da forração: 50 mm.

1,000 UN 1.220,20 1.220,20

10 Portão de abrir alumínio de giro, estrutura em PC004 (50x38) e
forração em TG001 (12,5x25) com 3 dobradiças, trinco, fechadura e
batente. Cor dos materiais: branco; forração: TG001 (12x25), tipo
da estrutura: PC004 (50x38), largura vão: 95 cm, altura vão: 170
cm, distancia da forração: 50 mm.

1,000 UN 1.100,51 1.100,51

11 Portão de correr com tubo de alumínio PC004, forração em TG001
(12,5x25), com 50 mm de distância, roldanas em nylon, batente,
guia, trilho, fechadura. Cor dos materiais.: branco, sem automação,
tipo de forração: TG073(25x50), tipo do batente: PC004, tipo
roldana: nylon.

1,000 UN 2.729,74 2.729,74

Total do Participante: 21.406,13

Total Geral: 21.406,13

Manutenção da Educação Infantil. 05.001.12.365.0043.2016.4.4.90.00.00 R$ 15.250,00
Manutenção da Educação Infantil. 05.001.12.365.0043.2016.4.4.90.00.00 R$ 6.156,13

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/08/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 21/08/2024, às 15:01:06. Protocolo: 8c1666d5-bdf2-4b16-a156-919a6bd45638


